
 
10. 8. 2020 

RO 45 

Stránka 1 z 4 
 

VÝTAH z USNESENÍ 
ze 45. schůze Rady obce Ludgeřovice (dále RO), která se uskutečnila dne 

10. 8. 2020 od 10:00 hod. v kanceláři starosty obce OÚ Ludgeřovice. 
 

Přítomní: Mgr. Daniel Havlík, Ing. Alena Janošová, Mgr. Jakub Kolenko, Ing. Petr Baránek,  
p. Marcela Košáková, Mgr. Ing. Jindřich Hudeček, 

Hosté: p. Jiří Olšák,  
Omluveni:  
 
 
 
 - schválila záměr prodloužit zemědělský pacht pozemku parc. č. 1512/55 o výměře 

5.039m2 do 31. 12. 2025. RO uložila tajemníkovi OÚ, aby v souladu s ustanovením  
§ 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), zabezpečil zveřejnění 
předmětného záměru před rozhodnutím v radě obce na úřední desce OÚ a způsobem, 
umožňujícím dálkový přístup. 

 
 
  - vzala na vědomí žádost občanů, kteří vlastní nemovitosti v lokalitě, sousedící 

s pozemkem parc.č. 2539/2, který je platným územním plánem obce Ludgeřovice určen 
jako průmyslová zóna, o provedení geologického a hydrogeologického posouzení 
předmětného pozemku vč. posudku před stavbou, který posoudí, zda je možno v lokalitě 
Nad Nádražím stavět, aniž by došlo k negativnímu vlivu na životní prostředí a případně, 
za dodržení jakých opatření by mohla být stavba hal v průmyslové zóně v blízkosti ul. 
Nad Nádražím povolena. Hydrologický průzkum by pak měl dle žadatelů objektivně 
zhodnotit ochranu podzemních vod a s tím spojený udržitelný rozvoj nakládání 
s podzemními vodami. RO rozhodla předmětné žádosti nevyhovět, poněvadž 
v současné době obec neeviduje žádný konkrétní záměr výstavby na výše uvedeném 
pozemku. Za této situace obec neshledává důvod investovat do zpracování výše 
požadovaných posudků. Pokud do budoucna někdo požádá o vydání stavebního 
povolení pro výstavbu průmyslové haly, bude zdejší stavební úřad postupovat při 
rozhodování o vydání stavebního povolení v souladu se stavebním zákonem a zákony 
souvisejícími a platným územním plánem obce. Tzn., že pokud bude ze zákona 
zapotřebí, aby stavebník s ohledem na charakter zamýšlené stavby doložil mimo jiné i 
výše požadovaná posouzení či vyjádření orgánů veřejné moci, bude zdejším stavebním 
úřadem vyzván k jejich předložení.  

 
 
  a) vzala na vědomí informaci tajemníka OÚ Ludgeřovice, že dne 19. 7. 2020 došlo 

neznámým pachatelem k poškození reklamního světelného panelu, který je součástí 
autobusové čekárny na autobusové zastávce Ludgeřovice – kostel u prodejny potravin ve 
směru Ostrava – Šilheřovice. Tato událost byla ještě téhož dne nahlášena na OO PČR 
Hlučín. Výsledek šetření nebyl doposud obci oznámen. Po zaslání protokolu o výsledku 
šetření ze strany PČR bude škoda nahlášena prostřednictvím brokerské společnosti 
RESPECT pojišťovně Generali Česká pojišťovna za účelem uplatnění pojistného plnění.  

 
  b) vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s ustanovením článku 2 odst. 

3 Směrnice č.2/2016, kterou se upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, 
nebo stavebních prací malého rozsahu, rozhodl o přidělení veřejné zakázky malého 
rozsahu, jejímž předmětem plnění bude oprava  bezpečnostních skel reklamní plochy 
zastávky Ludgeřovice kostel. Oprava bude provedena do 31. 8. 2020.  

 
 
 



 
10. 8. 2020 

RO 45 

Stránka 2 z 4 
 

 - rozhodla, podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 občanský zákoník a 
v souladu s ustanovením § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 
ve znění pozdějších předpisů, o uzavření darovací smlouvy s podmínkami o darování 
hmotného movitého majetku mezi Obcí Ludgeřovice (dárce) a obchodní společností TS 
Ludgeřovice (obdarovaný). RO zmocnila starostu obce k podpisu darovací smlouvy ve 
znění návrhu, předloženého k projednání. 

 
 
 - rozhodla, podle ust. § 7 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů a podle §§ 1724 a 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník a v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), o uzavření Smlouvy o sdružení veřejných zadavatelů a o úpravě 
vzájemných práv a povinností a vztahů k třetím osobám mezi Správou silnic 
Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, sídlem Úprkova 795/1, 702 23 
Ostrava, Obcí Ludgeřovice, sídlem Markvartovická 52/48, 747 14 Ludgeřovice a 
obchodní společností H R U Š K A, spol. s r.o., sídlem Na Hrázi 3228/2, Martinov,  
723 00 Ostrava. RO zmocnila starostu obce k podpisu předmětné smlouvy ve znění 
návrhu, předloženého k projednání. 

 
 
 - vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s ustanovením článku 2 odst. 3 

Směrnice č.2/2016, kterou se upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, 
nebo stavebních prací malého rozsahu, rozhodl o přidělení veřejné zakázky malého 
rozsahu, jejímž předmětem plnění bude rozšíření sběru skla, spočívající v umístění dvou 
kontejnerů o objemu 2100 l a to na ul. Markvartovická (u samoobsluhy) a na ul. Krátká, 
a to obchodní společnosti OZO Ostrava, s.r.o., Provozovna 1 – komunální odpady, 
Slovenská 1083/1, 702 00 Ostrava. Důvodem rozšíření sběru skla je současná 
nedostatečná kapacita stávajících kontejnerů na tuto tříditelnou složku komunálního 
odpadu.  

 
 
 - schválila zařazení území obce Ludgeřovice do území působnosti Místní akční skupiny 

Hlučínsko z.s. na programové období 2021–2027. 
 
 
 - vzala na vědomí informaci starosty obce, že se dne 8. 9. 2020 zúčastní veřejného 

projednání návrhu Aktualizace č. 2 ZÚR MSK včetně vyhodnocení vlivů na udržitelný 
rozvoj území, které se uskuteční dne 8. 9. 2020 v 9:30 hod. v budově KÚ MSK. RO 
uložila starostovi obce, aby trval na přímém napojení obchvatu města Hlučína u ČS 
Shell na rychlostní komunikaci I/56 a odmítnul v zastoupení obce Ludgeřovice vedení 
přeložky této rychlostní komunikace přes území, které slouží občanům obce 
Ludgeřovice a blízkého okolí jako sportovně – rekreační oblast a do budoucna se zde 
počítá s další zástavbou rodinnými domy. 

 
 
 

Kontrola usnesení z minulých schůzí. 
 
 - vzala na vědomí obsah zápisu ze 14. zasedání Komise pro kulturu, sport a sociální 

záležitosti Rady obce Ludgeřovice, které se uskutečnilo dne 30. 7. 2020. 
 
 
 a) vzala na vědomí žádost Charity Opava o poskytnutí finančního daru pro účely 

financování benefiční akce s názvem „Sportovní den (nejen) pro klienty“, která se 



 
10. 8. 2020 

RO 45 

Stránka 3 z 4 
 

uskuteční dne 19. září 2020 na fotbalovém hřišti v Opavě – Kylešovicích, kdy část 
výtěžku z této akce bude věnován na provoz mobilního hospice Pokojný přístav. RO 
rozhodla žádosti s ohledem na možnosti rozpočtu obce na r. 2020 nevyhovět. 

 
 b) vzala na vědomí žádost příspěvkové organizace Domov Bílá Opava se sídlem 

Rybářská 545/27, 746 01 Opava o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu obce 
Ludgeřovice na r. 2020 na úhradu nákladů služeb, které žadatel poskytuje v rámci 
poskytování sociální péče občance obce Ludgeřovice. RO rozhodla této žádosti 
nevyhovět, a to z důvodu, že občané obce Ludgeřovice mohou využít služeb Charity 
Hlučín, se kterou obec Ludgeřovice dlouhodobě a úzce spolupracuje. Charita Hlučín je 
schopna poskytnout klientům z obce Ludgeřovice služby na dostatečné úrovni a ve 
stejném rozsahu, které nabízí a poskytuje žadatel o finanční příspěvek.    

 
 
 - rozhodla, v souladu s ustanoveními § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení) o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu 
obce na r. 2020 se spolky, se kterými byla uzavřena smlouva o poskytnutí dotace 
usnesením RO č. 7/3-35 ze dne 30. 3. 2020. RO zmocnila starostu obce k podpisu 
jednotlivých Dodatků č. 1 ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu obce ve znění 
návrhů, předložených k projednání tajemníkem OÚ.  

 
 
 a) vzala na vědomí informaci vedoucího odboru výstavby, ŽP a údržby obce, že místně 

a věcně příslušný silniční správní úřad – MěÚ Hlučín, byl dle §15 zákona 
č.273/2008Sb., o Policii České republiky upozorněn Krajským ředitelstvím 
Moravskoslezského kraje, územní odbor Opava, na komunikační závadu místní 
komunikace ulice Vrablovecká, která byla vyhodnocena jako ohrožující bezpečnost a 
plynulost silničního provozu. MěÚ Hlučín vyzval obec Ludgeřovice, jakožto vlastníka a 
majetkového správce této komunikace, ke zjednání nápravy, spočívající v úpravě a 
doplnění dopravního značení předmětného úseku této pozemní komunikace.  

 
 b) vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s ustanovením článku 2 odst. 

3 Směrnice č.2/2016, kterou se upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, 
nebo stavebních prací malého rozsahu, rozhodl o přidělení veřejné zakázky malého 
rozsahu, jejímž předmětem plnění bude vytvoření návrhu stálého dopravního značení vč. 
jeho projednání a schválení příslušnými orgány podle žádosti DI PČR Opava za účelem 
odstranění komunikačních závad na ul. Vrablovecká. 

 
 c) rozhodla, po předchozím posouzení předloženého cenového návrhu a v souladu 

s ustanovením čl. 3 odst. 3 Směrnice č.2/2016, kterou se upravuje postup při zadávání 
veřejných zakázek, služeb, nebo stavebních prací malého rozsahu, o přidělení veřejné 
zakázky malého rozsahu, jejímž předmětem plnění bude dodávka a montáž trvalého 
dopravního značení u fotbalového hřiště. RO zmocnila starostu obce podpisem 
objednávky vybranému dodavateli. 

 T info: 31. 8. 2020  Z: tajemník OÚ 
 Hlasování pro: 5    Proti: 0     Zdržel se: 0 
 
 
  - vzala na vědomí informaci obchodní společnosti EKO-KOM, a.s. o množství odpadů 

z obalů, které obec Ludgeřovice vytřídila v období 1.4. - 30. 6. 2020 a předala k využití 
a dále informaci o výši odměny za předané odpady z obalů k vytřídění, kterou obec 
Ludgeřovice získala od společnosti EKO-KOM, a.s. 

 



 
10. 8. 2020 

RO 45 

Stránka 4 z 4 
 

 - rozhodla jmenovat hlavním pořadatelem Country karnevalu, který se uskuteční dne  
5. 9. 2020 v areálu myslivecké chaty Ostříž na Vrablovci, předsedkyni Komise pro 
kulturu, sport a sociální záležitosti RO Ludgeřovice p. Moniku Kolenkovou. 

 
 
 - rozhodla, v souladu s ustanovením čl. 3 odst. 3 Směrnice č.2/2016, kterou se upravuje 

postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, nebo stavebních prací malého rozsahu, o 
zakoupení tiskárny HP LJ Pro M404n pro pracoviště stavební úřad náhradou za 
nefunkční tiskárnu HP LJ CP 2025, jejíž oprava by byla již nerentabilní.  

 
 
 - rozhodla v souladu s ustanovením čl. 4 odst. 2, písm. b) Směrnice č. 2/2016, kterou se  

upravuje postup při zadávání dodávek, služeb nebo stavebních prací malého rozsahu, 
jejichž předpokládaná hodnota nepřesáhne limity stanovené v § 27 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu, jejímž  
předmětem plnění bude dodávka ICT (6x notebook, 7x tablet, 1x PC a 2x tiskárna) pro 
zaměstnance školy zájemci, který předložil nejvýhodnější cenovou nabídku. RO 
zmocnila ředitele příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ludgeřovice k podpisu kupní 
smlouvy s vybraným dodavatelem.  

 
 
 - rozhodla o uzavření Dodatku č.1 ke smlouvě o dílo č.14/2020 ze dne 24.6.2020, jejímž 

předmětem plnění je napojení na inženýrské sítě a stavba zpevněných ploch pro 
novostavbu nafukovací sportovní haly ZŠ se zázemím s dodavatelem díla, a to z důvodu 
objektivně prokazatelné realizace dodatečných stavebních prací, které nebyly obsaženy v 
původních zadávacích podmínkách veřejné zakázky a jejichž potřeba realizace vznikla v 
důsledku nepředvídatelných okolností, když jsou tyto dodatečné stavební práce a 
dodávky nezbytné pro provedení a dokončení původně požadovaných stavebních prací 
předmětné stavby. RO zmocnila starostu obce k podpisu dodatku č.1 k SOD ve znění 
návrhu, předloženého k projednání.. 

 
 
 - rozhodla jmenovat správcem tržiště během konání Farmářských a rukodělných trhů, 

které se uskuteční dne 15. 8. 2020 na louce vedle areálu fotbalového hřiště, předsedkyni 
Komise pro kulturu, sport a sociální záležitosti RO Ludgeřovice p. Moniku Kolenkovou. 

 
 
 - rozhodla, po předchozím posouzení předloženého cenového návrhu a v souladu 

s ustanovením čl. 3 odst. 3 Směrnice č.2/2016, kterou se upravuje postup při zadávání 
veřejných zakázek, služeb, nebo stavebních prací malého rozsahu, o přidělení veřejné 
zakázky malého rozsahu, jejímž předmětem plnění bude dodávka a montáž přístřešku 
pro jízdní kola v areálu dvora za budovou OÚ. V ceně je kromě samotného přístřešku 
pro min. 4 jízdní kola zahrnuta i zpevněná plocha ze zámkové dlažby, výkopové práce 
vč. odvozu výkopku, výkop základových patek a jejich betonáž. RO zmocnila starostu 
obce podpisem smlouvy o dílo s vybraným zhotovitelem. 

 
 
Zpracoval: Mgr. Ing. Jindřich Hudeček, tajemník OÚ Ludgeřovice 
v Ludgeřovicích, 10. 8. 2020 
Schválili: 
    Mgr. Daniel Havlík 
         starosta obce                                      

                                         
                                          Ing. Alena Janošová 

                               místostarostka obce                                     
 


